ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Политике по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в АО «FlyArystan»

ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ОТСУТСТВИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

У ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА/РАБОТНИКА АО «FlyArystan» («ОБЩЕСТВО»)

«    _» 20 г. город

Настоящим подтверждаю отсутствие конфликта между моими личными / частными
интересами и интересами Общества, и в частности:

□ Я не использовал и не использую для сделок / транзакций инсайдерскую или иную

внутреннюю информацию, которая стала мне доступна в силу служебных обязанностей;

□ Я не совмещал и не совмещаю исполнительные и контрольные функции в Обществе,
позволяющие использовать полномочия для получения личной выгоды;

□ Я не использовал и не использую конфиденциальную информацию Общества, которая не

требуется для выполнения моих обязанностей, с целью получения личной выгоды;

□ Я не злоупотреблял и не злоупотребляю своими полномочиями и положением как
сотрудник (должностное лицо) Общества с целью получения личной выгоды;

□ Я, как непосредственный руководитель или лицо, выполняющее смежные функции, не
нанимал(а) и не нанимаю, а также не вносил(а) и не вношу изменения в должностные
обязанности работника Общества, который находится в близких родственных отношениях
со мной;

□ Я не вмешивался и не вмешиваюсь в исполнение служебных обязанностей другого
работника Общества с целью получения личной выгоды;

□ Ни я, ни мои близкие родственники, ни мои личные связи не участвовали и не участвуют в
бизнесе контрагентов Общества, подразумевая, что я отстаиваю интересы одного
контрагента и / или свои собственные интересы в ущерб интересам другого контрагента с
целью получения личной выгоды;

□ Интересы Общества не противоречили и не противоречат интересам других юридических
лиц, в которых я также являюсь работником / конечным бенефициаром / должностным
лицом;

□ Я не вовлечен и не был вовлечен в какую-либо ситуацию (включая, например, прямое или
косвенное участие или влияние в/на принятии/е бизнес-решений, процесс/е или
транзакции/ю), в которых мои личные интересы противоречат интересам Общества;

□ Я не раскрывал и не раскрываю внутреннюю или инсайдерскую информацию Общества

третьим лицам;

□ Я не вовлечен и не был вовлечен в процесс принятии решения в отношении собственного
вознаграждения в качестве сотрудника (должностного лица) Общества;

16

□ Я не владел и не владею лично, а также через аффилированные лица какими-либо
долями / инвестициями / акциями на праве собственности в предприятиях, которые
конкурируют с деятельностью или операциями Общества;

□ Я не участвовал и не участвую с целью получения прибыли или иной личной выгоды в
сделке, одной из сторон в которой является Общество, без предварительного
письменного согласия/одобрения Совета директоров и / или соответствующего
уполномоченного органа;

□ Я не являюсь и не был старшим менеджером, членом Совета Директоров или Акционером
контрагента или конкурента Общества, а также не являюсь или не являлся консультантом,
агентом или другим представителем такого юридического или физического лица. Ни один
из моих близких родственников не является и не был старшим менеджером, членом
Совета Директоров или Акционером контрагента или конкурента Общества, а также не
являлся или не являлся консультантом, агентом или другим представителем такого
юридического или физического, без соответствующего уведомления Общества о
конфликте интересов;

□ Я не покупал и не покупаю товары и услуги для Общества у бывшего сотрудника
Общества, который злоупотребил служебным положением и нарушил принципы кодекса
поведения;

□ Я не покупал и не покупаю товары и услуги для Общества у бывшего сотрудника
Компании до истечения, по крайней мере, двух лет после прекращения трудового
договора с таким сотрудником;

□ Я не злоупотреблял и не злоупотребляю своими полномочиями или положением для
получения личной выгоды от клиентов, поставщиков или других третьих лиц, а также
другой прибыли, которая может возникнуть в ходе осуществления Обществом
деятельности, связанной с продажей или покупкой;

□ Мне неизвестно о каких-либо других ситуациях (или обстоятельствах), когда мои личные /
частные интересы или действия вступали в конфликт или находились в конфликте с
интересами Общества, которые я не раскрыл Обществу;

□ Я исполняю свои должностные обязанности в строгом соответствии с положениями
Устава, Кодекса этики и других внутренних документов Общества;

□ В случае возникновения потенциального конфликта интересов, я обязуюсь

незамедлительно уведомить об этом Общество;

□ Настоящим я даю согласие и уполномочиваю Комплаенс-менеджера Общества (или иное
лицо, ответственное за комплаенс) осуществлять проверку в отношении указанных
утверждений/заявлений, включая проверку общедоступной информации (из открытых
источников), а в противном случае предпринимать шаги, предусмотренные в разделе 9.2.
Политика АО «FlyArystan» по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

Ф. И. О., должность Заявителя, наименование подразделения _

   _

Подпись: _

Комплаенс-менеджер («Рассмотрено»)3:

  _

(Ф. И. О., подпись)

3 Согласование предоставленных сведений с Комплаенс-менеджером необходимо во всех случаях.

17